
دیفتری جان 141 یمنی را 
در عرض یک  سال گرفت

وزارت بهداشت یمن اعلام کرد، طی یک سال 
گذشته 141 یمنی براثر ابتلا به دیفتری جان خود 

را از دست داده اند .
به گزارش شبکه خبری »المیادین«، وزارت بهداشت 
یمن با صدور بیانیه ای اعلام کرد، شمار مبتلایان به 
بیماری دیفتری در یمن تاکنون بالغ بر دو هزار و 570 
تن است که 141 تن آنها از جمله شمار زیادی کودک 

جان خود را از دست داده اند. طبق این اعلامیه، علت 
اصلی شیوع بیماری وبا و دیفتری در یمن، جنگی است 
که ائتلاف سعودی علیه یمن و مردم آن به راه انداخته 
و تاکنون آن را ادامه داده است. سازمان بهداشت جهانی 
پیش از این نیز طی بیانیه ای اعلام کرده بود، با توجه به 
اوضاع بحرانی مناطق مختلف یمن، حدود 16 میلیون 

یمنی نیاز به کمک های بهداشتی دارند.

کشورهای عضو اتحادیه عرب
در اندیشه بازگشایی سفارت در سوریه

یک مقام سازمان آزادیبخش فلسطین)ساف( 
به روزنامه سوری »الوطن« گفته، از ابتدای سال 
آینده میلادی)10 دی(، بسیاری از کشورهای عربی 
عضو اتحادیه عرب، سفارت های خود را در سوریه 

بازگشایی می کنند.
»انور عبدالهادی« به »الوطن« گفته، کشورهای 
منطقه ای و بین المللی برای از سرگیری روابط با سوریه و 

بازگشایی سفارتشان در دمشق، به تقلا افتاده اند. به گفته وی، 
بیش از نیمی از کشورهای عضو اتحادیه عرب از جمله مصر، 
عمان، کویت، الجزایر، تونس، سودان و موریتانی، سفارت 
خودشان را از ابتدای سال آینده میلادی در سوریه بازگشایی 
می کنند.پیش از این و در سال 2001، کشورهای عربی عضو 
اتحادیه عرب در اقدامی هماهنگ، روابط خود را با سوریه 
قطع و سفارت های خود را نیز در دمشق تعطیل کرده بودند.
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سرویس خارجی-
روایت ریاض از چگونگی قتل خاشقجی هیچ 
کس جز ترامپ که به دلارهای این رژیم چشم 
دوخته! و خود بن سلمان که دستور قتل را صادر 
کرده قانع نکرد. این روایت، و همراهی نسبی آمریکا 
با آن، شعارها و ارزش های غربی و افرادی را که برای 
آن گلو پاره می کردند را هم، با هم به سخره گرفت. 
واشنگتن گفته هنوز زود است از تحریم عربستان 

حرف بزنیم!
عربستان پس از نزدیک به سه هفته از انتشار خبر 
قتل خاشقجی، سرانجام )و به گفته برخی کارشناسان و 
منابع آگاه، با خواست آمریکا(  قتل این خبرنگار داخل 
کنسولگری خود را تایید کرد و مدعی شد مرگ خاشقجی 
در یک درگیری فیزیکی رخ داده است! تا بدین ترتیب 
مسئولیت آن را به گردن چند مقام »خودسر« بیندازد 
که انداخت. شاه سعودی در پی اعتراف رسمی به کشته 
شدن روزنامه نگار منتقد این کشور در اسلامبول، علاوه 
بر برکنار کردن شماری از فرماندهان اطلاعاتی، کمیته ای 
هم به ریاست ولیعهد! برای بازسازی ساختار اطلاعات کل 
کشور تشکیل داد. در واقع تمام تلاش ها در این راستا بود 
که بن سلمان ولیعهد سعودی از اتهام قتل تبرئه شود. اما 
نکته جالب این است که این روایت سعودی را هیچ کس 
باور نکرد و همه معتقدند که بن سلمان شخصا پشت 

صحنه این قتل فجیع بوده است.
اتحادیه اروپا اعلام کرده  روایت رسمی حکومت 
عربستان درباره نحوه قتل »خاشقچی«، آنها را قانع نکرده 

است. آلمان، فرانسه و 
بسیاری از کشورهای 
اروپایی، آسیایی و 
همگی  آمریکایی 
توضیحات  خواستار 
سوی  از  بیشتر 
رژیم سعودی درباره 
خاشقچی  پرونده 
شده و بر ضرورت 

»تحقیقات کامل« در این خصوص و پاسخگو کردن 
عاملان آن تأکید کرده اند. مجله »اشپیگل« نیز شنبه 
به نقل از »منبعی در پلیس فدرال آمریکا« نوشته که 
شخص »محمد بن سلمان«، دستور »قتل وحشیانه« 
خاشقجی را صادر کرده است. این مجله به نقل از »علی 
سوفان«، مأمور سابق پلیس فدرال آمریکا گزارش نوشته، 
ولیعهد سعودی با این کار خواسته پیامی بفرستد: »پیام 
بن سلمان این بود؛ اگر با من مخالفت کنید، هرکجا که 
باشید به چنگتان خواهم آورد. او خواست که این قتل 
وحشیانه باشد چرا که این گونه حاوی پیام خواهد بود.« 

داستان سرایی
روزنامه واشنگتن پست  نیز در بخش سرمقاله خود 
توضیحات عربستان را درباره مرگ روزنامه نگار مخالف 
دولت سعودی »داستان سرایی« خوانده است. به گزارش 
ایسنا، به نقل از پایگاه خبری »هیل«، بخش سرمقاله 
این روزنامه همچنین دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا 
را بابت اینکه گفته بود »اظهارات عربستان را درباره 

خاشقجی  مرگ 
معتبر می داند«، 
قرار  انتقاد  مورد 
داد. این روزنامه 
در ادامه با اعلام 
»داستان  اینکه 
خاشقجی  مرگ 
مقام های  سوی  از 
عربستان فاقد 
هرگونه اعتبار است« نوشته: »رئیس جمهور آمریکا 
با پذیرش داستان سرایی عربستان درباره مرگ این 
روزنامه نگار مخالف دولت عربستان، تنها به دنبال کمک به 
این رژیم به ویژه ولیعهد آن برای فرار از مسئولیت پذیری 
است. همانطور که ترامپ به درستی می داند، این داستان 
جدید عربستان نه تنها با شواهد جمع آوری شده از 
سوی مقام های ترکیه و خبرنگاران مغایرت دارد بلکه 
با گزارش های جامعه اطلاعاتی آمریکا نیز همخوانی 
ندارد... انگشت اتهام به سوی محمد بن سلمان، ولیعهد 
عربستان نشانه رفته که قتلی خونسردانه، خشن و با 
قصد قبلی صورت گرفته چون جسد خاشقجی مثله 
شده است.« روزنامه واشنگتن پست حتی تاکید کرده 
که آژانس اطلاعات مرکزی آمریکا )سیا( نیز فایل صوتی 
قتل »جمال خاشقچی«، را که تکه تکه کردن خاشقجی 

را تایید می کند، شنیده است.
تناقض تازه در روایت قتل 

در همین حال خبرگزاری »رویترز« روز یکشنبه به 

نقل از »یک مقام ارشد سعودی« روایتی را از نحوه قتل 
»جمال خاشقجی« ارائه کرده که با داستانی که پیشتر 
ریاض مطرح کرده بود، »تناقض های اساسی« دارد. بر 
اساس این روایت تازه، تیمی 15 نفره از اتباع عربستان 
به دستور »احمد العسیری« نایب رئیس استخبارات 
عربستان راهی ترکیه شده اند تا خاشقجی را به بازگشت 
به ریاض متقاعد کنند، اما از اختیارات خود فراتر رفته و 
او را به ربایش تهدید کرده، سپس وی را خفه کرده اند. 
در نهایت هم یکی از این افراد لباس خاشقجی را 
پوشیده تا وانمود کند که او از ساختمان کنسولگری 

خارج شده است.
اظهارات تازه ترامپ

دونالد ترامپ نیز که در ابتدا به صراحت تاکید 
کرده بود که روایت عربستان در مورد قتل خاشقجی 
»معتبر« است در مصاحبه تلفنی با واشنگتن پست 
درباره توضیحات ریاض در خصوص قتل خاشقچی 
گفت، مشخص است که درباره این پرونده، فریبکاری و 
دروغ وجود داشته است.)!( ترامپ درباره احتمال دست 
داشتن ولیعهد عربستان در ماجرای قتل خاشقجی هم 
تاکید کرد: »هیچ کسی به من نگفته که او مسئول بوده 
و هیچ کسی هم به من نگفته که او مسئول نبوده است. 
ما هنوز به آن نقطه نرسیدیم. البته من خیلی دوست 
دارم که او در این قضیه مسئولیتی نداشته باشد«. این 
در حالی است که جو بایدن معاون رئیس جمهور سابق 
آمریکا تعامل ترامپ با پرونده خاشقجی را خجالت آور و 

خطرناک دانست. 

روایت سعودی از قتل خاشقجی را
جز بن سلمان و ترامپ هیچ کس باور نکرد

خروج ترامپ از »پیمان منع موشک های هسته ای میان برد« به 
شدت خشم روس ها را برانگیخته و آنها اعلام کرده اند این اقدام ترامپ 
را تلافی خواهند کرد و احتمال دارد از گزینه نظامی نیز استفاده کنند 

اما مسکو توضیح نداد منظورش از »گزینه نظامی« چیست.
یک جانبه گرایی آمریکا در دوره ترامپ به شدت اوج گرفته و دولت وی 
در همین راستا از بسیاری از معاهدات بین المللی آمریکا را کنار کشیده است.
ترامپ در جدیدترین مورد از اقدامات یک جانبه گرایانه خود اعلام کرد آمریکا 
را از پیمان منع موشک های هسته ای میان برد خارج می کند؛. پیمان منع 
موشک های هسته ای میان برد )آی ان اف( در سال 1۹۸7 در واشنگتن میان 
رهبران آمریکا و شوروی برای حذف موشک های میان برد و کوتاه برد امضا 
شد و رونالد ریگان، رئیس جمهوری وقت آمریکا و میخائیل گورباچف، آخرین 
رهبر اتحاد جماهیر شوروی آن را امضا کرده اند. این پیمان تولید و آزمایش 
موشک های کوتاه برد 500 کیلومتر تا میان بردهایی 5500 کیلومتری را منع 
می کرد. اما آمریکا سال هاست که روسیه را به نقض این معاهده متهم می کند؛ 

اتهامی که مسکو آن را رد می کند.
 ترامپ شنبه  شب در جمع خبرنگاران در شهر »الکو« ایالت نوادا گفت: 
»ما طرفی هستیم که داخل توافق مانده ایم و آن را رعایت کرده ایم ولی روسیه، 
متأسفانه، از آن پیروی نکرده است. بنابراین، ما این توافق را خاتمه خواهیم داد 
و از آن خارج می شویم.«وی اضافه کرد: »روسیه این توافق را نقض کرده اند. 
آنها سال ها است که این توافق را نقض کرده اند. نمی دانم چرا رئیس جمهور 
اوباما در این مورد مذاکره نکرد یا از این توافق خارج نشد. ما دیگر به آنها 
اجازه نخواهیم داد یک توافق هسته ای را نقض کنند و وقتی که ما اجازه کار 

تسلیحاتی نداریم آنها بروند و این کار را انجام دهند.
واکنش روس ها 

بلافاصله بعد از اظهارات ترامپ وزارت خارجه روسیه بامداد یکشنبه به 
سخنان وی واکنش نشان داد.  وزارت خارجه روسیه در بیانیه ای اعلام کرد، 
آمریکا با این تصمیم رویای »دنیای تک قطبی« را در سر می پروراند. به گزارش 
فارس روسیه قبلًا تأکید کرده بود که تا زمان پایبندی آمریکا به این پیمان 
پایبند می ماند، اما ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه سال گذشته گفت هر 
اقدامی که آمریکا درباره این توافق انجام دهد با حرکتی مشابه تلافی خواهد شد.
مقامات سیاسی و پارلمانی روسیه نیز تهدید جدید ترامپ درباره خروج 
از پیمان موشکی را ادامه تلاش آمریکا برای اعمال فشار بر مسکو ارزیابی 
کردند که عواقب منفی برای ثبات راهبردی داشته و می تواند جهان را در 
آستانه جنگ اتمی قرار دهد. »سرگئی ریابکوف« معاون وزیر خارجه روسیه 
در واکنش به خروج آمریکا از »پیمان منع موشک های هسته ای میان برد« 
گفت که این اقدام آمریکا گامی بسیار خطرناک است. اگر آمریکا به خروج 
یک جانبه از توافق ها ادامه دهد، روسیه دست به اقدامات تلافی جویانه خواهد 
زد که شامل اقدامات نظامی نیز می شود. البته وی توضیح نداد که منظورش 

از اقدامات نظامی چیست.

در واکنش به احتمال خروج آمریکا 
از پیمان منع موشک های هسته ای

مسکو: از گزینه نظامی استفاده می کنیم

با اردوکشی خیابانی صدهاهزار  همزمان 
نفر از مخالفین برگزیت در خیابان های لندن 
شماری از اعضای پارلمان انگلیس نیز به ترزا می  
هشدار دادند فقط 72 ساعت وقت دارد تا تکلیف 
برگزیت را روشن کند وگرنه ممکن است شغلش 

را از دست بدهد.
انگلیس باید در 2۹ ماه مارس سال 201۹)جمعه 
۹ فروردین ۹۸( اتحادیه اروپا را به موجب رفراندوم 
برگزیت که در سال 2016 برگزار شد ترک کند. این 
خروج باید از طریق یک توافق بین لندن و بروکسل که 
در ماه جاری منعقد می شود تنظیم شود تا پارلمان ها 
فرصت رای گیری و ارزیابی این توافق را داشته باشند. 
اگر تا آن زمان هیچ توافقی شکل نگیرد انگلیس بدون 
توافق و به صورت نامنظم از این اتحادیه خارج می شود. 
کارشناسان می گویند چنین خروجی عواقب اقتصادی 

سخت و دشواری برای انگلیس خواهد داشت.

ی  سو ز  ا
دیگر »برگزیت« 
عمیقی  شکاف 
جامعه  در  نیز 
انگلیس ایجاد 
طرفداران  و  کرده 
خروج  مخالفین  و 
اروپا  از  انگلیس 
به  را  کشور  کاملا 

دو قسمت تقسیم کرده اند. روز یک شنبه نزدیک 
به نیم میلیون نفر از مخالفین برگزیت به خیابان ها 
آمدند و خواستار برگزاری همه پرسی دیگری در 
این باره شدند. بر اساس این گزارش تظاهرکنندگان 
پرچم های آبی و طلایی رنگ اتحادیه اروپا را به اهتزاز 
درآوردند و خواستار برگزاری همه پرسی دیگری درباره 
خروج انگلیس از اتحادیه اروپا شدند. سازمان دهندگان 

این تظاهرات تعداد 
شرکت کنندگان را 
بیش از 700 هزار 
نفر اعلام کرده اند. 
بزرگترین  این 
ر  د ت  ا هر تظا
انگلیس از زمان 
برپایی تظاهرات 
 2003 سال  در 
میلادی در مخالفت با جنگ عراق به شمار می رود.
تازه ترین نظرسنجی ها نیز نشان می دهد که اختلاف 
نظر زیادی بین مردم انگلیس درخصوص برگزیت و 
ترک یا ادامه عضویت انگلیس در اتحادیه اروپا وجود 
دارد.این تظاهرات در شرایطی برپا شده است که ترزا 
می  نخست وزیر انگلیس بار دیگر نتوانست در دیدار 
با رهبران اروپایی در بروکسل به توافق نهایی درباره 

مفاد قرارداد برگزیت دست یابد. ترزا می  با انتقادات 
وسیع و گسترده ای از سوی احزاب مخالف و همین 
طور برخی اعضای حزب محافظه کار به خاطر روند 
مذاکرات برگزیت روبرو شده است.بر اساس گزارش 
»اسکای نیوز« اعضای پارلمان انگلیس که از نشست 
بی نتیجه »ترزا می« نخست وزیر انگلیس درباره خروج 
این کشور از اتحادیه اروپا ناامید شده اند، به او هشدار 
داده اند فقط 72 ساعت وقت دارد تا سمتش را نجات 
دهد و در این پسُــت باقی بماند.اگر 4۸ نفر از اعضای 
پارلمان انگلیس نامه هایی را به رئیس پارلمان بنویسند 
رأی گیری عدم اعتماد ترزا می  برگزار می شود. گفته 
می شود احتمالاً تعداد مقامات حامی برگزاری این 
رأی گیری به زودی به حد نصاب می رسد.حزب کارگر 
هم بر فشار های وارده بر ترزا می  افزوده است و می گوید 
حتی اگر او به توافق دست یابد ممکن است پارلمان 

آن را قبول نکند.

مشکلات »برگزیت« ادامه دارد
 بزرگترین تجمع مخالفان در لندن

فلسطینی ها با چنگ و دندان در برابر 
ادامه  جلوی  و  ایستادند  صهیونیست ها 
تخریب روستای الاحمر را »موقتاً« گرفتند. 
رژیم صهیونیستی 4 ماه است که به دنبال 

تخریب و تصاحب این روستاست.
در پی تصمیم هر چند موقت رژیم صهیونیستی 
در عقب نشینی از تخریب روستای »خان الاحمر«، 

فلسطینی های ساکن این روستا جشن گرفتند.
به گزارش خبرگزاری قدس، رژیم صهیونیستی 
که با مقاومت سرسختانه فلسطینی ها مواجه شده 
بود شنبه شب اعلام کرد تخریب خان الاحمر را تا 

اطلاع ثانوی به تعویق انداخته است.
»هاآرتص« در این باره به نقل از »یک منبع 
بلندپایه سیاسی اسرائیلی« نوشته: »تصمیم 
تعویق تخریب خان الاحمر تا اطلاع ثانوی اتخاذ 
شده تا اینکه طرح های جایگزین تخلیه این روستا 

بررسی شود.«

ر  و یگد و آ «
وزیر  لیبرمن« 
یم  ژ ر جنگ 
نیستی  صهیو
اما گفته، این 
قف  تو ( تصمیم
تخریب روستا( بر 
خلاف خواسته وی 

اتخاذ شده است.
چهار ماه مقاومت

با اینکه صهیونیست ها نمی خواهند از به ثمر 
نشستن مقاومت فلسطینی ها صحبتی به میان 
آورند اما »ولید عساف« رئیس کمیته مقاومت 
برابر شهرک سازی و دیوار حائل در این باره 
گفت که تصمیم صهیونیست ها در زمینه تعویق 
تخریب خان الاحمر پس از مقاومت چهار ماهه 
اهالی این روستا و حامیان فلسطین رخ داد که 

طی این روزها به 
به  جدی  طور 
مقابله با تصمیم 
صهیونیست ها 
بودند:  پرداخته 
به  »البته ما 
تعویق تخریب 
خان  روستای 
راضی  الاحمر 
نمی شویم و خواهان لغو کامل این تصمیم 

هستیم.«
عساف تاکید کرد: »این موفقیت بدون 
حمایت های بین المللی، اقدامات میدانی، فعالیت 
نیروهای داوطلب و حمایت نیروهای امنیتی 
فلسطین و مقاومت اهالی خان الاحمر که طی 
ماه های اخیر در این زمینه همه تلاش های خود 

را انجام دادند، محقق نمی شد.«

اهمیت خان الاحمر
گفتنی است روستای »خان الاحمر« جزئی از 
استان قدس است. این روستا در مسیر جاده شماره 
یک شرق قدس و در نزدیکی شهرک های »معالیه 
آدومیم« و »کفار آدومیم« قرار دارد. این روستا در 
سال 1۹67 از سوی رژیم صهیونیستی  اشغال شد. 
اهمیت راهبردی این روستا از دو مسئله 
مهم نشات می گیرد، نخست اینکه خان الاحمر 
مناطق شمالی کرانه باختری را به مناطق جنوب 
آن متصل می کند. دوم اینکه این روستا تنها 
منطقه فلسطینی باقیمانده در تقسیم بندی 
صهیونیستی» ای 1« است. براین اساس، 
صهیونیست ها تلاش داشتند این منطقه راهبردی 
و استراتژیک را از حضور فلسطینی ها خالی کنند. 
هم اکنون در روستای خان الاحمر 200 فلسطینی 
 زندگی می کنند که 53 درصد از آنها کودک

 هستند.  

عقب نشینی صهیونیست ها از تخریب خان الاحمر در پی مقاومت 4 ماهه فلسطینی ها

نمایندگان پارلمان اردن با تهیه متنی از دولت این کشور 
خواستند، قرارداد اجاره دو منطقه این کشور به صهیونیست ها را 
تمدید نکند. مردم اردن نیز جمعه گذشته با راهپیمایی خیابانی 

خواستار عدم تمدید این قرارداد شده بودند.
بیش از ۸0 نماینده پارلمان اردن با امضای یادداشتی از دولت این 
کشور خواستند تا قرارداد اجاره زمین های الباقوره و الغمر به رژیم 
صهیونیستی را لغو کند. به گفته این نمایندگان، کمیته حقوقی پارلمان 
نیز از دولت اردن خواسته تا در قرارداد اجاره زمین های الباقوره و الغمر 

به رژیم صهیونیستی تجدیدنظر کند.
 »الغمر« یک منطقه مرزی است که در استان العقبه در جنوب 
بحر المیت واقع شده و به منطقه مورد منازعه اردن و رژیم صهیونیستی 
هم معروف است و پس از امضای معاهده صلح بین دو طرف در سال 
1۹۹4 موسوم به »وادی عربه«، این منطقه به رژیم صهیونیستی اجاره 
داده شده است. منطقه الباقوره نیز یک شهرک مرزی در اردن است که 
در شرق »رود اردن« واقع شده و وضعیت آن نیز همانند الغمر است.
»سعود ابومحفوظ« عضو مجلس نمایندگان اردن در این رابطه 
گفته، دولت اردن در سال 1۹2۸ با فروش بخشی از اراضی الباقوره به 
شرکت برق جهت برق رسانی به شهرهای شمال فلسطین و عجلون اردن 
موافقت کرد اما ارتش رژیم صهیونیستی در سال 1۹50 این منطقه 
را اشغال کرد و پس از آن مناطق اشغالی گسترش یافت و تا خلیج »ام 
الرشراش« اردن در شهر العقبه مشرف به دریای سرخ امتداد یافت. 
این رژیم سپس بندر ایلات را تأسیس کرد به گونه ای که کشتی های 
این رژیم در آب های اردن پهلو می گیرند. به گفته وی پس از فاجعه 
سال 1۹67 و اشغال بقیه اراضی فلسطینی و قدس، رژیم اشغالگر به 
گسترش در خارج از مرز آتش بس در وادی عربه ادامه داد و مساحتی 
بالغ بر حدود 3۸7 کیلومتر از جمله منطقه الغمر را از آن خود کرد.

مردم اردن نیز روز جمعه گذشته با برگزاری تظاهراتی از دولت این 
کشور خواستند تا زمین های »الباقوره و الغمر« را از رژیم صهیونیستی 

پس بگیرد.

مخالفت 80 نماینده پارلمان اردن
با اجاره دادن دو منطقه

 این کشور به اسرائیل

اشاره:
»اخلاق« همواره به عنوان یکی از 
مقوله های گم شده در جامعه آمریکا 
به حساب آمده است. با سر کار آمدن 
»ترامپ« این لکه سیاه در آمریکا 
بزرگتر شد. ترامپ در برخی رفتارها 
و انتصابات خود نیز نشان داد هیچ 
اهمیتی به این بی آبرویی ها نمی دهد. 

جامعه شناس آمریکایی در گفت وگو با کیهان:

اخلاق در آمریکا مرده است

نظامیان هندی با تشدید سرکوب مردم در منطقه مسلمان نشین 
کشمیر، منازل مردم را به آتش کشیدند و شمار زیادی را آواره کردند.
طبق گزارش های منتشر شده حمله نظامیان هندی علیه مردم در 
خیابان های »سرینگر« مرکز کشمیر، شدت گرفته و نیروهای هندی برای 
خاموش کردن اعتراضات، منازل مسکونی را هم به آتش می کشند و یا 
تخریب می کنند و این اقدام آنها موجب آوارگی بسیاری از ساکنان شده است.
همچنین، در حملات متقابل میان نظامیان هند و معترضان، تعداد زیادی 
از نیروهای هندی و افراد معترض زخمی شده اند.خبرگزاری ها نوشته اند در 
برخی مناطق سرینگر نیز اعتراضات تبدیل به درگیری مسلحانه میان دوطرف 
شده و این اتفاق، اوضاع را وخیم تر کرده است.به گزارش فارس، عکس ها 
و تصاویر ارسالی از سرینگر، این جنگ خیابانی را به خوبی نشان می  دهد، 
براساس این تصاویر، این درگیری ها باعث مرگ حداقل یک معترض شده 
است.مردم کشمیر سال هاست که برای کسب استقلال از هند، تلاش می کنند.

جنگ و گریز در خیابان های کشمیر
نیروهای هندی خانه های مسلمانان را آتش زدند

گزارش خبری کیهان

کرد  اعلام  افغانستان  انتخابات  کمیسیون 
فقط حدود یک سوم از ثبت نام کنندگان برای 
در  توانستند  پارلمانی،  انتخابات  در  رای دهی 
انتخابات روز شنبه رای بدهند و 75 درصد از 
رای دهندگان، به دلایلی نتوانستند رای بدهند.
»گلاجان عبدالبدیع صیاد« رئیس کمیسیون 
انتخابات افغانستان دیروز طی یک کنفرانس 
مطبوعاتی، شمار شرکت کنندگان در انتخابات 
پارلمانی روز شنبه این کشور را چیزی بیش از سه 

میلیون نفر اعلام کرد.
کمیسیون مستقل انتخابات شمار کسانی که برای 
رای دادن ثبت نام کرده بودند را هشت میلیون و ۹1۸ 

هزار و 107 تن اعلام کرده بود.
صیاد همچنین خبر داد که مردم در ولایت های 
کابل، هرات، دایکندی و ننگرهار بیشترین مشارکت 
را داشته اند و کمترین میزان مشارکت هم مربوط به 

ولایت »ارزگان« بوده است.
رئیس کمیسیون انتخابات افغانستان ادامه داد 
که 53 درصد شرکت کنندگان در انتخابات ولایت 
»جوزجان« زنان بودند و کمترین میزان حضور زنان 
در انتخابات نیز مربوط به ولایت »زابل« با ۹ درصد 

مشارکت است.
صیاد افزود، در شهر کابل بیش از یک میلیون نفر 
نیز در انتخابات شرکت کردند. همچنین در پایتخت، 
45 مرکز اخذ رای مسدود ماند و این رای گیری 

75 درصد واجدان شرایط  نتوانستند در انتخابات افغانستان شرکت کنند

ناامنی یکی از دلایل مشارکت ضعیف مردم افغانستان در انتخابات عنوان شده است

همه دیدیم وی در آخرین انتصابش، »برت کاوانا« را به عنوان مقام 
قاضی دیوان عالی آمریکا پیشنهاد کرد که تصویب هم شد. پستی 
که به کاوانا داده شد از مهم ترین عناصر اجرای عدالت در آمریکا 
محسوب می شود. نکته مهم در این انتصاب این بود که وی هم مثل 
ترامپ محکوم به فساد اخلاقی است و جامعه آمریکا بارها علیه این 

انتخاب راهپیمایی کردند اما ترامپ باز هم به آنها اعتنایی نکرد. 
»هنری جیروکس« جامعه شناس آمریکایی و استاد دانشگاه »مک 
مستر« کانادا طی یادداشتی که بازتاب خوبی هم داشت، اعلام کرد انتصاب 
کاوانا آغاز »فاشیسم نئو لیبرالیستی« در آمریکاست. کیهان بار دیگر با وی 
هم کلام شده تا هم مفهوم »فاشیسم نئولیبرالیستی« را از وی جویا شود 
و هم به ابعاد مخفی انتصاب »برت کاوانا« پی ببرد. »جیروکس« مولف 
بیش از 50 کتاب در حوزه های سیاسی و اجتماعی است. مصاحبه کیهان 
با نویسنده کتاب »آمریکا در جنگ با خو د»America at war with itself را 

در ادامه خواهیم خواند:
1( به عنوان اولین سؤال برای خوانندگان کیهان توضیح دهید 
که فاشیسم نئولیبرالیستی که شما آن را در مقاله های خود به طور 

متداول استفاده می کنید، به چه معناست؟
»فاشیسم نئولیبرالیستی« را می توان در دو قالب »پروژه« و »جنبش« 
بررسی کرد. به عنوان یک پروژه ،» فاشیسم نئولیبرالیستی« قصد دارد تمام 
نهادهایی را که در ایجاد و تقویت بنیان دموکراسی نقش دارند از بین ببرد 
و صورت موازی، قدرت را صرفا در دستان صاحب منصبان اقتصادی قرار 
دهد. اما به عنوان یک جنبش، »فاشیسم نئولیبرالیستی« در سطح جامعه 
نابرابری های اقتصادی را در قالب های قانونی و همه جانبه ایجاد خواهد کرد.  
2( حالا بفرمایید حکومت درآمریکا در دوران »فاشیسم 

نئولیبرالیستی« چه خصوصیاتی خواهد داشت؟
»فاشیسم نئولیبرالیستی« به طور هم زمان سعی دارد تا دولت سیاسی 
را به دولت تحت نفوذ شرکت های بزرگ تبدیل کند. در این فضا از همه 
ابزار استفاده می شود تا رسانه ها منتقد به ساکت شدن مجبور شوند. نظارت 
همه جانبه و استفاده ابزاری از قانون برای نادیده گرفتن حقوق های مدنی 
همزمان با سانسور کردن انتقادات از جمله مبانی »فاشیسم نئولیبرالیستی« 
است. در این فضا هرگونه اعتراض نسبت به کمبود ها و تبعیض ها در حوزه 
حقوق های اجتماعی به عنوان یک جرم شناخته می شود. خشونت علیه 
دانشجویان از جمله خصوصیات »فاشیسم نئو لیبرالیستی« است که اکنون 
هم در جامعه آمریکا ایجاد شده است. مردم سایر نژاد ها، پناهجویان بدون 

مدارک انسان های بی ارزشی در این فضا محسوب می شوند. 
3( ترامپ پرونده سیاهی در حوزه اخلاقی دارد. ظاهرا افرادی 
که با وی کار می کنند هم پرونده هایشان در این حوزه سیاه است. 
مثلا دیدیم که»برت کاوانا« با پیشنهاد ترامپ، قاضی دیوان عالی 
آمریکا شد، در حالی که پرونده تجاوز جنسی او به یک زن آمریکایی 

در جریان بود. چطور می شود این تناقض را درک و توجیه کرد؟
انتصاب »برت کاوانا« به عنوان قاضی دیوان عالی آمریکا، علیرغم ادعا 
مبنی بر تجاوز جنسی به دو زن نشان می دهد که تمامی انتخاب های 
ترامپ به گونه ای تحت تاثیر فضای سیاسی این کشور قرار دارد. تسلط 
دیوان عالی آمریکا به دست فردی که دارای تفکرات شدید راستگراست 
همواره مطلوب و هدف جمهوری خواهان آمریکا بوده است. اکنون اقشار 
آسیب پذیر آمریکا از جمله ، فقیران ، زنان و مردم با سایر نژاد ها در آمریکا 
بهای سنگینی به خاطر انتصاب »برت کاوانا« به عنوان قاضی دیوان عالی 
آمریکا پرداخت خواهند کرد. مورد »برت کاوانا« نشانگر ریشه های عمیق 
»فاشیسم نئولیبرالیستی« سرکار در جامعه آمریکاست. وی نه تنها نشانگر 
وجود فساد گسترده بین جامعه آمریکاست، بلکه، نماد سلطه بی قید و شرط 

سفید پوستان در جامعه آمریکاهم هست.
هرچند انتقادات شدیدی علیه »برت کاوانا« برای پذیرفتن این پست 
صورت گرفت و رفتار وی مصداق عینی، »نفرت از زنان« در دادگاه عالی 
آمریکا است اما نباید از خاطرمان برود که مقصر اصلی در این میان سیستمی 

است که وی را در این سمت گمارده است. 
4( چرا آمریکا بتدریج و آرام در حال از دست دادن موازین 

اخلاقی در جامعه خود است؟
آمریکا تمام موازین اخلاقی و دموکراتیک را به قوانین بازار باخته و از 
بین برده است. موازین اخلاقی را از میان برده و به جای آن کاپیتالیسم را 
ایجاد کرده است. سیستمی که در آن بیشترین تمرکز بر پولدار شدن دارا ها، 
و از سویی دیگر فرو رفتن بیشتر فقیر ها در بیچارگی است. »نئولیبرالیسم« 
اکنون نظام سرمایه داری را با چاشنی چیرگی سفیدپوستان تغییر داده و 
تفکرات ملی گرایی افراطی را به جامعه بازگردانده است. نا متوازن کردن 
شرایط اقتصادی و سخت کردن شرایط اقتصادی برای فقیران جامعه با 
حمله کردن به ارزش های اجتماعی گره خورده است. در این طرز فکر، 
هر گونه سعی و تلاشی برای تغییر دادن شرایط و کسب فضای بهتر غیر 
ممکن تلقی می شود. جنگ ترامپ علیه دموکراسی، به شدت رشد پیدا 
کرده است. سرعت و شدت شیوع تفکراتی شیطانی در جامعه آمریکا آنقدر 

زیاد شده که دیگر کنترل آن به شدت مشکل شده است. 

دیروز انجام شد.
وی گفت که در صورت شمارش تمام آرا و آغاز 
روند رای دهی در مراکزی که مسدود بودند، شمار 
مشارکت کنندگان در انتخابات، به بیش از پنج میلیون 

نفر افزایش خواهد یافت.
از مجموع 34 ولایت در افغانستان، در بیشتر 
ولایت ها انتخابات برگزار شد. ولایت قندهار)با یک روز 
تاخیر( دیروز شاهد برگزاری انتخابات بود و قرار است 

مردم ولایت »غزنی« هفته بعد به پای صندوق های 
رای بروند.بر اساس گزارش ها، علت اصلی این که 
مردم نتوانستند آراء خود را داخل صندوق بیندازند 
شرایط بد امنیتی بوده است و بر اساس اعلام وزارت 
کشور افغانستان، نزدیک به 200 حادثه امنیتی در 
طول انتخابات روز شنبه در افغانستان به وقوع پیوست 
و در نتیجه این حوادث، 36 نفر کشته و حدود 120 
تن دیگر مجروح شده اند. از مجموع 36 کشته، ۹ نفر 

سرباز و بقیه غیرنظامی بوده اند.
علت دیگر مشارکت ضعیف، ناآشنایی مردم و 
برگزارکنندگان انتخابات در برخی از مناطق با دستگاه 

»بیومتریک« بوده است.
انتخابات ریاست جمهوری افغانستان نیز خرداد 
سال آینده برگزار و رئیس جمهور با رای مستقیم 

مردم انتخاب می شود.
در مورد زمان اعلام نتایج انتخابات، پیش از 
این اعلام شده بود که این زمان حدودا یک ماه 
طول خواهد کشید، اما »عبدالبدیع صیاد« رئیس 
کمیسیون انتخابات، دیروز گفت که ۸0 درصد آراء 

شمرده شده است.
گفته می شود برخی کوتاهی ها از سوی مسئولین 
برگزاری انتخابات نیز در ایجاد چنین شرایطی موثر 

بوده است.
سایر رویدادها:

* 30 تروریست طالبان دیروز بر اثر بمباران 
هوایی در ولایت »بغلان« کشته شدند.

11 غیرنظامی نیز بر اثر انفجار بمب های کنار 
جاده ای، جان خود را از دست دادند.

* مردم شهرستان »نرنگ« ولایت »کنر« 
افغانستان، در حالی که اجساد سه کودک کشته 
شده بر اثر حملات هوایی آمریکایی ها را با خود حمل 
می کرده اند، دست به تظاهرات زدند و پرچم آمریکا 

را به آتش کشیدند.


